
j 	
O 4p 

PREFEíTURA 

SEMPRE JUNTOS 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA,.. MUNICIPAL DE CARIRE -. .TOMADA DE PREÇOS N° 
001I2019ISME - TP OBJETO CONTRATAÇ\O DE EMPRESA PARA A CONCLUSÃO DAS OBRAS DE 
CONSTRUÇÃO DA ESCOLA DE 12 SALAS NO MUNICIPIO DE CARIRE/CE - A Comissão Permanente 
de Licitação comunica aos interessados que apos decorrido os prazos legais RATIFICA o resultado da 
fase de habilitação da licitação supra da seguinte forma todos os licitantes HABILITADOS 01 MHE 
Engenharia e Serviços EIRELI e 02 MV &:.R Locação e Construção EIRELI A Comissão Permanente de 
Licitação comunica aos interessados que estara abrindo os envelopes de Propostas de Preços das 
empresas habilitadas referente a esta Licitação no dia 05 de Junho de 2019 as 09:00h (nove horas) 
Demais informações na Prefeitura Municipa' situada a Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro, Carire, Ceara e 
nos sites www n ce u v bilhci / e tq !/i ' re cc gov brl nos dias uteis após esta publicação 
Canre/Ce, 31 de Maio de 2019 Antonia RegIene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPL 

	

• 	•• 	 ••••••••• 	 ••• 

Antonia RegiIne Aguiar de Carvalho 
Presidente da CPL 

(88) Praca E1so Aguar, 1411 C1ro 1 u 2 1-OOO 1 lejefone 	36461414 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°103 1 FORTALEZA, 03 DE JUNHO DE 2019 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Errata ao Extrato de Ata de Registro de Preçó N° 2019.05.27.01 A Prefeitura Municipal de 
Palhano, publica o Errata Extrato da Ata de Registro de Preços do Pregão Presencial N° 2019.0l.30.0l-SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para eventuiL 
e futuras aquisições de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede de Ensino do Município de Palhano - CE. Onde sç.l 11 
Itens: 1,3,4,5,6,7, 8, 10, li, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 35, 36, 37 e 39, com Valor Global dcR$?48,25 
(quinhentos e oitenta e oito mil, trezentos e quarenta e oito reais e vinte cinco centavos), Detentora dos Itens: Leydienc Gomes de Lima - ltEscrito 
CNPJ n°21.644.282/0001-30. Leia-se: dos itens: 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, l0,.1 1, 12, 13, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 32, 35, 36 e 
39, com Valor Global de R.$ 453.143,05 (quatrocentos e cinquenta e três mil, cento e (luarenta C três reais e cinco centavos)  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico/Registro de Preços N° 27.2019.05.23.000Í\ Pr t 
Municipal de Eusébio, por sua Pregoeira Oficial, torna público que será realizada, licitação na modalidade Pregão Eletrônico/Registro de Preçoiara ura 
e eventual aquisição de pneus e câmaras de ar, destinados as Secretarias 'de Obras e.Serviços Públicos, Governo e Desenvolvimento da Gestão, Sêurança 
Pública e Cidadania, Educação, Desenvolvimento Social e Saúde. doM unieípio.,:corn o início de acolhimento das propostas dia 05 de junho de 2019, 
abertura das propostas dia 14 de junho de 2019, às 11:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 14 de junho de 2019, às 14:00 horas 
de Brasília. O edital poderá ser adquirido nos endereços eletrônicos ww'a licitacoes €. com br e www.tee.ce.gov.br , a partir da data desta publicação. Mais 
informações através do e-mail: licitacao@eusebio.ce.gov.com.  Eusébio-CE, 31 de maio de 2019. A Pregoeira. 

Pi,--feitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratafltc:. S'retaria de Educação Contratado(s): COAMPP-Cooperativa Agrícola Mista dos 
Pequenos Produtores de Parambu, pelo valor de R$ 17.932,00 (dezessete mil e novecentos e trinta e dois reais). COOCAF-Cooperativa Cearense de 
Agricultores Familiares Ltda, pelo valor de 3 16:668,00 (trezentos e dezesseis mil seiscentos e sessenta e Oito reais) Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 
da Agricultura Familiar conforme Lei 11.947/2009, destinado a alimentação escolar do Programa Nacional de Alimentação Escolar (PNAE). Procedimento 
Licitatório: Chamada Publica 2019.05.09.001.-SEDUC. Vigência do Contrato: 31/12/2019. Dotações Orçamentárias: 18.18.12.361.1201.2.18. Elemento 
de Despesas: 33.90.30.00. Data da Assinatura: 27.05.2019. Assina pela Contratante: Wanderley Pereira Diniz- Ordenador de Despesas da Secretaria. Assinam 
pelas Contratadas: João Alves Filho e Antônio de Meio Neto. 

5ï. 
o, 

FSC 

1 MISTO 
1 POPoip,OOIdO 

1 epooIrdofoo 

1 ,o,poo,500I, 

lc'c12esai 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Adiamento - Pregão Presencial N° 00812019 - Secretarias Municipais Diversas. O 
Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, comunica aos interessados na licitação modalidade Pregão Presencial n° 00812019-SMD, 
objetivando a aquisição de material de expediente, limpeza, higiene, 'descartáveis, utensílios de cozinha e outros, destinados as necessidades das Secretarias 
Municipais Diversas, conforme Termo de Referência e demais anexos do presente edital, que em virtude da necessidade de ajuste e inclusão de itens 
no Termo de Referência,'a data de abertura fica adiada para o dia 18 de Junhode 2019, às 08:00hs (horário local). Local de Audiência Pública: Sala da 
Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, is" 157 -Bairro São Mateus. Jucás em 30 de Maio de 2019. Cláudio Roberto de Oliveira 
Luna - Pregoeiro da PMJ. . 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAR1RÉ- RESULTADO DE HÃEILITAÇÃO APÓS RECURSO TOMADA DE 
PREÇOS N° 001 /201 9/SME - TP - OBJETO: Contratação de empresa para à conclusão das obras de construção da escola de 12 salas no Município 
de Cariré-CE. A Comissão Perrnanente'de Licitação comunica aos .itcressados que após decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de 
Habilitação da Licitação supra da seguinte forma: todos os Licitantes HABILITADOS: 01. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI E 02. 
MV & R LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que estará abrindo os envelopes 
de Propostas de Preços das Empresas Habilitadas referente a esta .Lictação no dia 05 de Junho de 2019, às 119h (Nove Horas). Demais informações na 
Prefeitura Municipal, situada à Praça Elíàio Aguiar, S/N°, Centro. CariréCE e nos Sites: .tcm.ce.gov.br/licitacoes/ e hp://w.carire.ce.gov.br/ nos 
dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE, 31 de Maio de 2019. Ant9nia Regilene Aguiar de Carvalho - Presidente da CPI,._  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ .' EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2019.04.29.001/RP - SECRETARIA DE CULTURA - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM REALIZAÇÃO DE EVENTOS, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE CULTURA DO MUNICÍ-
PIO DE BATURITÉ/CE. Órgão gerenciador: Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Baturité - CE. CONTRATADAS: JOÃO SOUSA GOMES 
PROI)UÇOES E EVENTOS- ME: LOTE 01 R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais) e LOTE 05 R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais); WONICLEY 
ALVES FERREIRA - ME (WI EVENTOS): LOTE 02 Rã 29.700,00 (vinte e nove mil e setecentos reais), LOTE 04 R$ 29.990,00 (vinte e nove mil 
novecentos e noventa reais) e LOTE 07 Rã 30.000,00 (trinta mil reais); EM PROMOÇOES E EVENTOS LTDA - ME: LOTE 03 R$ 31.000,00 (trinta 
e um mil reais) e LOTE 06 R$ 87.900,00 (oitenta e sete mil e novecentos reais). Prefeitura Municipal de Baturité-CE, 31 de Maio de 2019. 1-lisadora Maria 
Paixão Silva - Pregoeira Oficial. .. 

5*5 *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Santa Quitéria - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços no 2019.05.29.01-CMSQ - Tipo 
Menor Preço. A Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Santa.Quitéria, torna público para conhecimento dos interessados, que no dia 21 de junho 
de 2019, às 08h30min na sala da CPL, localizada na Praça Senador Pompeu, SN, Centro, nesta cidade, estará recebendo os envelopes contendo habilitações 
e propostas, que tem por objeto: prestação de serviços de assessoria e consultoria em contabilidade pública e assessoria em recursos humanos, conforme 
Termo de Referência, junto ao legislativo Municipal. Os interessados poderão adquirir o edital, no endereço acima citado, no horário de expediente das 
08h00min as 1 2hø0min ou pelo sue www.tee.ce.gov.br/ii,citac,oes . e obt.: demais informações através do fone (0**88) 3628- 0801 Santa Quiteria CE 31 
de Maio de 2019. Raimundo Marfins Parente - Presidente 'da CPL. . 

*5* *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Curul-.'Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 19.05.27.01 - SRP. O Pregoeiro da 
Prefeitura Municipal de São Luís do Cum - Ceará, torna público, para 'conhcc,imcnto dos interessados, que no próximo dia 13 de junho de 2019, às 09:00h, 
estará realizando Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, critério 'de julgamento., Menor Preço por Lote, cujo objeto é a seleção de melhor proposta para 
Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades das Diversas Secretarias do Município de São 
Luís do Curu-CE. Data e hora de início de recebimento das propoitas:'04.06.2019 às 9:00h. Data final  hora do recebimento das propostas: 13.06.2019 às 
8:00h. Data da sessão: 13.06.2019, às 9:00h. O Edital poderá ser adquirido pelos portais: http://www.tce.ce.gov.br ; www.bbmnet.com.br . São Luís do Curu, 
31 de maio de 2019. José Antônio Pereira Monteiro - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Município de São Benedito - Aviso Intenção de Anulação - Concorrência Pública N° 07.00512018 -CP. Contratação de empresa 
especializada em limpeza pública urbana para execução dos serviços de coleta, transporte de resíduos sólidos domiciliares, coleta e transporte de resíduos de 
varrição de vias e logradouros públicos, varrição, poda, capinação e, pintura de meio fio do Município de São Benedito/CE. O Secretário de lnfraestrutura e 
Desenvolvimento Industrial deste Município toma público, para conhecimento dos interessados a intenção em anular do certame supra, com base no art. 49, 
§1°, da Lei N° 8.666/93. As razões se encontram expostas na representação n°00318/2019-1 do TCE/CE, as quais tratam de erros insanáveis na altura em 
que se encontra o certame, desta forma em cumprimento às disposições do parágrafo 3° do Artigo 49 e Inciso 1, Alínea "e" do artigo 109 da Lei N° 8.666/93, 
e do inciso V do Artigo 5° da Constituição Federal, ficando assegurado o direito ao contraditório e a ampla defesa num prazo de 05 (cinco) dias úteis. São 
Benedito-CE, 3110512019. À Comissão. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVÍSO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 02812019-SEINF 
- Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 2510612019, às 119h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para executar obra de 
requalificação da praça da Igreja da Saúde, no Centro, cm Sobral-CE. \'alor do Edital: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: svww.sobrahee.gov.br, (Llnk 
Licitações) e Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4°Andau; Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 31 de Maio de 2019. A COMISSAO - Karmelina 
Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. . . ' 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

Vigência do(s) contrato(s): da data da assinatura -do(s) contrato(s), até 31 de Dazan:bro 

de 2019. Assina(m) pelou(as) Contratado(as): Marcelo Alces Freire )Procurador(/ 

(PROSAUDE- Cooperativa de Trabalho dos Profissionais do Nível Superior e Tecnico da 

Saúde LTDA(. Assina pela contratante: Edmilson Bezerra Arreda. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQU(NHA 

AVISO DE UCITAÇAO 

PREGÃO PRESENCIAL N 5  09.00312019-PP 

A Pregoeira do Município de Barroquinha - CE torna público para conhecifneito 
dos interessados que, no próximo dia 17 de Junho de 2019 às 09:00hs, na sede da 
.missão de Pregões da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onze de Maio, 733, 
Centro, Barroquinha - CE, estará realizando licitação, na Modalidade Pregão Presencial, 
cujo objeto é a contratação dou serviços de manutenção e assistência preventiva e 
corretiva dou equipamentos instrumentais médico-hospitalar, odontológico -- e 
fisioterapêutico da Rede Básica de Saúde do Município de Barroqulnha/CE, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, o qual 
encontra-se disponível no endereço acima mencionado, de segunda as quintas-feiras, das 
OBhOOmln às 12h00mIn e de 14h00mim às lBhOOmin e nas ventas-feiras; das 07h03:suln hs 
13h:Oomin. 

Barroquinha - CE, 31 de Maio de 2019 
ROSICLéIA DA SILVA MAGALHÃES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N 9  CP-05.21.00112019-SEsA 

Objeto: Contrvtacao de nervico de procedimentos especializados em media e alta 
complexidade, para atender a populacao susdependente nas clinicas medicas de 
responsabilidade da secretaria de saude do município de brejo santo-ice, em decorrencia cia 
Concorrencia Publica Na. CP-04.03.006/2019-SESA ter sido declarada deserta, corrfarrere 
especificacoos constantes no termo de referencia. TIPO: menor preço (por itcffl), a 
csmiusao permanente de licitaçcos da pmbs comunica aos interessados que no dia 04 de 
julho de 2019, a partir das 081h:00m. )horario local), na sala da cpl, situada na rua Jose 
matias sampaio, N°. 234, centro, brejo santo, ceara, estara recebendo os envelopes 
contendo as " documeetacaes de habilitacao " e as "propostas de preços dos 
interessados, maiores informacoes ou aquisicao do edital no endereco acima e/ou atrases 
do fone (88) 3E31-1042, das OSh:OOm. as 12h:00m. e/ou ainda pelo endereco eletre.'eco-
www.tce.ce.gov.br. 

ERITON GEORGE SALES BERNARDO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO - 

TOMADA DE PREÇOS N 0  112019/SME - TP 

OBJETO -  Contratação de empresa para a conclusão das obras de construção da escola de 
12 salas no Município de Cariré-CE. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que após decorrido os prazos legais RATIFICA o Resultado da Fase de 
Habilitação da Licitação da Tomada de Preços NQ 00112019/SME - TP da seguinte forma: 
todos ar, licitantes HABILITADOS: 01. MHE ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI E 02. MV & R 
LOCAÇÃO E CONSTRUÇÃO EIRELI. A Comissão Permanente de Licitação comunica aos 
interessados que estará abrindo os envelopes de Propostas de Preços das Empresas 
Habilitadas referente a esta licitação no dia 05 de Junho de 2019, às ORh (Nove Horas). - 
Demais informações na Prefeitura Municipal, situada à Praça ElIsio Aguiar, S/N', Centro, 
Cariré-CE e nos Sites: wmw.tcm.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/ nos 
dias úteis após esta Publicaç80. 

Cariré-CE, 31 de maio de 2019, 
ANTONIA REGILENE AGUIAR DE CARVALHO 

Presidente riu CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR(ACU - 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO 2019.04.17,01 

Referente a licitação sob a modalidade de Tomada de Preços a° 2019.04.17.01, 
cujo o objeto é a contrataç3o de pessoa jurídica para a prestação de serviços, na 
pavimentação em pedra tosca com rejaetameeto em diversas ruas (Rua Antônio Xavier. Dos 
Santos, Rua Rosa Gomes Ferreiro (Trecho 01), Rua Rosa Gomes Ferreira (Trecho 02), Rua 
Nossa Senhora da Guia, Rua Santa Bernadete (Trecho 01), Rua Santa Bernadete (Trecho 
02), Rua Santa -Rereadete (Trecho 03), Rua Santa Bernadete (Trecho 04), Rua Analia Oliviu 
de Morais) no município de Caririaça-Ceará, conforme projeto básico em anexo. A 
Comissão de licitação torno público para os interessados o resultado do julgamento das 
E, apostos de Preços no certame em referência, e informa que a Licitante vencedora do 
certame foi a empresa: Construtora Esito Ltda - EPP, inscrita no CNPJ o. O  03,147.269/0001- 
93, com o valor global correspondente a quantia de R$ 335.165,76 (Trezentos e trinta e 
cinco mi!, cento e sessenta e cinco reais e setenta e seis centavos). A ata de julgamento 
da sessõz está à disposição dos interessados na sala da comissão de licitaçõo no horário ris: 
08:Oøhoras os 12:00 horas, no endereço Rua Parque Recreio Paraíso S/N, Caririuçu - 
Ceará. 

Caririaçu/CE, 31 de maio de 2019. 
- JOSÉ LENOS BESSA BATISTA 

- 	Presidente da CPI, 	- - 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATARINA 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATANTE: Município de Catarina (CE), através da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Agrário e Meio Ambiente; CONTRATADA: Nlewmaq Construções Ltda; 
Objeto: Contrataç3o de Empresa para Execução das Obras de Constraç3o do Açude Canguti 
rd Localidade de Olho D'água no Município de Catarina, conforme especificações contidas 
ocr Anexos do Edital; Fundamento Legal: TOMADA DE PREÇOS N 0  00112019 - SMOAMA, 
La, 8.600/93 e Alterações Posteriores; Valor Global: 11$ 579,908,67 (Quinhentos e setenta 

arcas mil, novecentos e Oito reais e cinquenta e sete centavos); Dotação Orçamentária: 
05.0590.20.607.6001.1.004 - Foftaiecimento da Infra Estrutura Hídrica; Elemento de 
Sarnaras: 4.4.00.51.00 - Obras e Instalações; Prazo de Execução dos Serviços: 240 
(Oaae:r;cs e qanrenta( dias; Vigência: 270 (Duzentos e setenta) dias; Regime de EuecuçEe-
Irrd,cctrr, E:cpreitada por preço global. Datada Assinatura: 30 de maio de 2019. Signatários 
pelo CONTRATANTE: Sr. Rayr Rodrigues Chaves Custgódio; pela CONTRATADA: Sr Jco 
Paulo de Sousa Pereira (Procurador). - 

-AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 9  112019-SMDAMA 

O Ordenador de Despesas do Fundo Geral, Torna Público a Adjudicaõo 
HamolagaçOo referente a TOMADA DE PREÇOS N° 00112019-SMDAMA, cujo Objuto é a 

.Contratação de Empresa para Esucuç3o das Obras de Construção do Açude Cangati na 
Localidade da Olho D'água no Município de Catarina, conforme especificações contidas s,as 

ISSN 1677-7069 	 N 2  105, segunda-feira, 3 de junho de 2019 

Anexos da Edital. EMPRESA VENCEDORA: Newmaq Construções Ltda. Valor 'aP £.i p''°or. 
579.908,57 (Quinhentos e setenta -e nove mil, novecentos e oito reais e.çirll)enta  e sete  
centavos).  

	

- 	 Catarina (CE(, 30 de maio 4 Z19 	1,3 

	

-- - 	 RAYR RODRIGUES CHAVES CUÓj3lo 
eec  

	

-- - - 	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

-- 
 AVISOS 
	

LICITAÇÃO 
 

PREGÃO PRESENCIAL 	
019.05,13.2 

	

- 	A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para 2
Comis5o interessados que, sente dia 14 de junho de 2018 às OBhSlmin, ne Se  

Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, s/n, Bairro Centro - Crarcr/LL, est:rrú realizando 
sessão para recebimento e abertura dos envelopes corri docurrcrrtos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Aquisição de material cdorrrolàgico por meio da 
emenda parlamentar nn 11,737.471000/1170-05, termo de c-rrrrjrromlsso nO 
2004201712260853438 e portaria O  4,061 de 16 de dezembro do 2311, cara atender as 
necessidades da secretaria de saúde do município de Crato-CE.O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08h00mir às 14h00min ou através do 
sito: www.tce.ce.gov.br . 

PREGÃO PRESENCIAL N 2019.05.13.3 

A Pregoeira do Município de Crato/CE torna público para conhecimento dos 
interessados que, neste dia 13 de junho de 2019 às 08h30min, cc Sacie da Comissão de 
Licitações localizada no Largo Júlio Saraiva, 5/e, Bairro Centro - Ccatc/CE, estará realizando 
sessão paro recebimento e abertura dos envelopes core ciccrrrnentos de habilitação e 
propostas de preços para o objeto: Seleção de melhor proposta para registro de preços 
visando futuros e eventuais aquisições de produtos pata rrotriç8o enteral e oral, de 
interesse da secretaria de saúde do município de Crato-CE. O edital e seus prrrrxor 
encontram-se disponíveis ruo endereço acima, dos OghoGmirs às 14h00miir ou atracar do 
,ire: merw.tce.ce.gov.br . 

CratoJCE, 31 de maio de 2018 
VALERIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA 

AVISO DE CANCELAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 9  145/2018. 
O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - 01505 

torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessados que ao processo 
Pregôo - Eletrônico N° 14612018 foram CANCELADOS OS LOTES 07, 21 E 22, conforme 
solicitação do titular do órgão de origem. Origem: Secretaria Municipal da Saúde . SIAS. 
Objeto: Constitui o Objeto desta licitação o Registro de Preços para Futuras e Eventuais 
Aquisições de medicamentos antimicroblanos injetáveis, para atender à demanda da 
Secretaria Municipal da Saúde de Fortaleza, pelo período de 12 (Doze) meses, de acordo 
com as especificações e quantitativos previstos no Aceno 1 - Termo de Referência desta 
Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: For Demanda. Maiores 
informações encontrem-se à disposição dos licitantes em sua Sede situada na Rua do 
Rosário, N° 77, Centro, Ed. Comte, Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Frertaleza-CE ou 
através do Telefone: (88) 3452.3477 j CLFOR. 

Fortaleza-CE, 31 de maio de 2019 
CARLOS HENRIQUE ROCHA ALMEIDA 

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3612019 

O(A) Pregoeiro(a) da Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza - Cl SOE 
torna público para conhecimento dos Licitantes e demais interessado , , que o(a) Prc2rr 
Eletrônico N° 036/2019 - IJF, foi declarada FRACASSADA OS LOTES 01, 02, 03, 04, 1111, 06, 
07 1  08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 E 18. ORIGEM: INSTITUTO DOUTOR JOSÉ 01055 - llE 
Núcleo de Enfermagem e Esterilização - NUEST. OBJETO: Constitui Objete cia P,ero'rt,r 
Licitação o Registro de Preços, visando Faturas e Eventuais Aquisições de instrumentais da 
Bacamanilofacial - Otorrinolaringologia - Endoscopia (Parte 1), para o Instituto Dr. José 
Frota . IJF, de Acordo com as Especificações e Quantitativos Previstos no Anexo 1 - Termo 
de Referencia deste -Edital. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: Parcelada. 
Maiores informações encontram-se à disposiç3o em sua sede situada na Rua do Rosário, N' 
77, Centro, td. Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE ou através da 
Telefone: (85) 1452,3477 ( CLFOR. 

Fortaleza-CE, ai de maio de 2019. 
WERBSON JERÔNIMO DE CARVALHO 

AVISO 

CONCORRÊNCIA INTERNACIONAL N 2  412018 

- - - A Presidente da Comissão Especial de Licitações da Prefeitura Muiric:pcl de 
Fortaleza - CE ( CEL torna público paro conhecimento dos Licitantes e demais interessados, 
que da data de 04 de junho de 2019 às 09h30min (Horário Local), terá CONTINUIDADE o 
procedimento licitatório referente ao processo Concorrência Pública Internacional N° 
110412Gi8 em sua Sede situada na Rua do Rosário, N' 77, Centro, Ed. Comte. Vital Rolho - 
Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE. ORIGEM: Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEINF. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em execução de serviços técnicos de apoio 
ao gerenclamento e gestão do Programa Fortaleza Cidade com Futuro, em conformidade 
com as especificações contidas neste Edital e seus Anexos, Tipo de Licitação: Técnica e 
Preço. Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Maiores informações ligar para 
o Telefonar (85) 3452.3477 ( CEL. - 

Fortaleza-CE, 31 de moia de 2019. 
CRISTIANE DA SILVA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

RDC PRESENCIAL NO 512019 

A Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Fortaleza - CE ) CPL torna público pare conhecimento dos Licitantes e demais interessados, 
que CLASSIFICA em 12  LUGAÇ: A empresa ATHOS CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o N° 08.237,5E5/0001-70, cm  o percentual de desconto de 1,52% (um vírgula cinquenta 
e dois por cento), perfazendo o Valor Global de R$ 1.081.139,97 (Um -Milhão, Oitenta e 
Um Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e Noventa e Sete Centavos). ORIGEM: Fundo 
tatanicidal de Saúde - FMS. OBJETO: Contrauaç3o de empresa para execução das obras de 
crrforma das instalações elétricas do Hospital Distrital Edmilson Barros de Oliveira - 

Frotinhs Messejana, localizado no Bairro Messejana, no Município de Fortaleza - CE, de 
acordo com as especificações contidas neste Edital- e seus Anexos. Modalidade: RDC 
Presencial N 9  005/2019. Critério de Julgamento: Maior Desconto. Modo de Disputa: 
Aberto Regime de Execução: Empreitada por Preço Unitário. Maiores informações, se 
errcorrlcarlt à disposição dos interessados em sua sede na Rua do Rosário, N' 77, Centro, 
rd. Carnte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço, Fortaleza-CE, ou pelo Telefone: (85( 3105-
S1S1 1 CPI. 

Fortaleza-CE, 31 da moio de 2019. 
GEOVÂNIA SABINO MACHADO 

Este daoun,eneo pode ser aeellrcado no endereço 1111e111111 	 - 	 -186 - 	 000umeneo aoer,rada druirarmenso oonlorma t,rp o0  2.050.2 de 04/ou/ama, ICP 
5,tr//www.rn,uov.bn/eureouoklsde.hemr, poro oódi0o 053020190503N186 	

- 	 - - 	 - ' - 
	 que uret1tffl e  r,,troeotruta,e de chaves púL'rrceo n,aorrera - Ice.nreoir. 



I \]U\tPI! () 
1 	 - 	 - - - 

	
LA 	111101 	ii 	LAIA 21212 f210111L11) 

o - o 	2r. rj,oTji TTddFTd- 	taii lAlifil) E1rJ1$!é dc 1EE3IE/i A 1$ dic1111 idlOE j )1  U1 

ÇA 	 E 2 	 . 	 _ 	A 	fld21121e111fl12. I AE fiE (iei 1 	CEdE 1 Liii 

	

E E E CO 	 22 	 2 	
i 	11h12 	P (Iii 11)2104 lflJ)1 12 1 tnhldd{2 1 2. 1 Cd 21 

E E 2 	í 	 O 	1 C 	 E 	 E ,21 Em 2.2 li 1 1 121 22 1J) 1 ro lFi( - Cdf 1) ]EIL E o CElOtI 	LI 

2 E 	IET AJ1) 	L 	21, 1 	 T4 E. 	.1 	 L1 rf2121i2I.12.iI1 1 - 1hc[ddcdeMCl[c11)1,5EhFCLr 

2 	EL 3 	

E 	

12 	
1 2 E 	2) 	f -  E 	

50I)FA E l 	F 1 	1 21i (ii 

\\()!)t 	\1R) 
1T 	 22  

DO 	122 	1'2 4 	22.121 CEA 2 	E - -2 	2 .2 E 	O 
A MINIST 2) 23 - 	 . 	 \AoI O E L11L 12 If 1 - 1 hli 12 -11<. J)C CC r ) ml 1112). 1 1  IJ LLI])i 

1 	1 	 111112.112 liHt4 Eh) FOal1/'{. Ol1f LII 12OT flAt1O 2L 11 ILII) 

	

1 	E 	
1 	

1 	 1 	11 II ii 1 2 	1 IE 1 1 E 2 1 E 1 fte lEi) 1 	212 r E Iii 

- 	 20 19 	 3 	
.I: 	 - 	 EIA 	rI 2E E 	J 	)i1r)1. } 1c 2 112 ) 	 A AL]UE ot 1• 

E 0.1 	 -1 	.F2 El - 	lIr) 	7) 	5CERAL °11E1O PE 	AIO E - 	
- 	 .EE2A 	.U_52,EEO.A,22)iO_EEU, 

LEOE2OÇ4C 

- 	 o eoC Ed 
-2- 	1 1 	 22- 	LE2fNClAASA1 	.. 	EEIAlc 213 232 	EE-L [13 

014210 A2T 	1 03 J4o EIRO. 	2° 1-A2- E E PF >_ALll 	 . -- 

d&35 	7746 	2 
	I2 F RV 1Ç0S EIS 1 A 14 1C 

	 2 	 1 2 
	

E T 

• 
1334 1 
	1 	 EO.LIL 40 ' rp)oA - por 2317 S.EE 	 2..- 

-1, 	- 	1 . ........... 

1op681 j1 	
.1)1.) 	 • 	 1 	- 

l 	59ji 545,9, •. 	- 	-- 	 - - 	
1 	. 	 A 	 1O 

sc L7!O 	
2 	 E 

7: 	 2 	1 424.0 E .0 	A. A A 2r 	3)0 • -EL .0)0 4 200] 	PC 

36 ô z,  0043 
 

.1i?O6  91 4538
[22 f-. AG.0-.0 1 'OEE 2203111)3° 	 S- P - 2 O 7.01 2A[.0 	 - 

i531OT191 I  

	

1 2.0A11dd 	Aj10r2 Er,2il2FdJ 
22 1.2 11- O 	2. 4-3 23% 12)2 O E 0.0) 	EAEo 	023 	O 

TiM42LFPÇ2S.E1_EJ I 	 E] 

	

0A1ETo. 	
- 	E 	- 	

-. 	-r 
J. 

Cl3OI.0o 	 1 	. 	EFC2R.'AÇAEE 	 1 -  -o E- 

	

E 	E 


